
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

COMUNE DI MONTALTO DORA
___________________________

DETERMINAZIONE N. 430 DEL 30/12/2022

(PROPOSTA N. 102 DEL 30/12/2022

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanza Personale e Tributi

OGGETTO : SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA B3 E
PROFILO PROFESSIONALE OPERAIO SPECIALIZZATO, C/O SERVIZIO TECNICO.
NOMINA DELLA COMMISSIONE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL
30/12/2022 REP. NUM. 1034



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

RICHIAMATI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 29.12.2021 con la quale è stato approvato il

Documento unico di programmazione (DUP) 2022/2024;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29.12.2021 con la quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2022/2024 e tutte le successive variazioni;

- la deliberazione di Giunta n. 1 del 12.01.2022, con la quale è stato approvato il Piano

esecutivo di gestione (PEG) per il periodo 2022/2024 e disposta l’assegnazione delle risorse ai

Responsabili dei servizi;

- il provvedimento sindacale n. 8 del 07.09.2022 con il quale si nomina il responsabile del

Servizio Finanziario, Tributi e Personale;

RICHIAMATO il piano triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2022/2024;

RICHIAMATA la determinazione n. n. 239 del 05/09/2022 avente ad oggetto “INDIZIONE CONCORSO

PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.

1 OPERAIO SPECIALIZZATO, DI CATEGORIA B3, PRESSO SERVIZIO TECNICO.”;

DATO ATTO che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti

in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1,

lettera a) del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 146 del 29.12.2022 avente ad oggetto “SELEZIONE

PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA B3 PROFILO OPERAIO SPECIALIZZATO,

C/O UTC. NOMINA DELLA COMMISSIONE.”;

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lettera e) del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale testualmente

recita “Le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni si conformano ai seguenti

principi: composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle

materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle



medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che

non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”;

VISTE le autorizzazioni delle amministrazioni di appartenenza ricevute ai sensi dell’art. 53 del

D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165:

 Comune di Ivrea → Geom. Giuseppe Antonio TESTA (ns. prot. 0007801 del 21.12.2022);

 Comune di Lessolo →– Geom. Filippo CHASSEUR (ns. prot. 0007860 del 23.12.2022);

RITENUTO di provvedere in merito;

RITENUTO di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere

ai componenti della commissione giudicatrice.

TUTTO CIÒ premesso e considerato.

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.P.R. n. 487/1994;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti;

VISTO il D.P.C.M. 23 marzo 1995;

DETERMINA

1) DI NOMINARE la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti

effettivi:

 Dott.ssa Raffaella DI IORIO (Segretario comunale) presidente;

 Geom. Filippo CHASSEUR (Dipendente del Comune di Lessolo, Categoria D)

componente esperto;

 Geom. Giuseppe Antonio TESTA (Dipendente del Comune di Ivrea, Categoria D)

componente esperto;



2) DI INCARICARE per le funzioni di segretaria della commissione l’istruttrice amministrativa Ilaria

GRANATA, dipendente categoria C dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

3) DI FISSARE il compenso per i componenti esterni della commissione giudicatrice così come

previsto dal D.P.C.M. 23 marzo 1995;

4) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/200, la spesa presunta per i

compensi dovuti ai membri esterni della commissione, a carico del bilancio dell’esercizio 2022,

capitolo 12 “COMPENSI COMMISSIONE CONCORSO ASSUNZIONE PERSONALE” e capitolo 14 “IRAP

SU COMPENSI COMMISSIONE CONCORSO ASSUNZIONE PERSONALE”;

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte

del responsabile del servizio;

6) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs.

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul

patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione

della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario;

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

8) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del

procedimento è il Dott. Andrea Giovanni OSELLA;

9) DI DARE ATTO della insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi per il firmatario del

presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990;

10) DI TRASMETTERE il presente provvedimento:



- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria della spesa;

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.008 01.01 12 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

385 N. 640 € 1.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 0000000000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA B3 E PROFILO
PROFESSIONALE OPERAIO SPECIALIZZATO, C/O SERVIZIO TECNICO. NOMINA DELLA
COMMISSIONE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01 01.10 14 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

386 N. 641 € 100,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 0000000000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA B3 E PROFILO
PROFESSIONALE OPERAIO SPECIALIZZATO, C/O SERVIZIO TECNICO. NOMINA DELLA
COMMISSIONE.



IL RESPONSABILE
del Servizio Finanza Personale e Tributi

Dott. Andrea Giovanni OSELLA
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri

COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 430 DEL 30/12/2022

OGGETTO : SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, DI CATEGORIA B3 E
PROFILO PROFESSIONALE OPERAIO SPECIALIZZATO, C/O SERVIZIO TECNICO.
NOMINA DELLA COMMISSIONE.

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 30/12/2022
IL RESPONSABILE

del Servizio Finanza Personale e Tributi
OSELLA Andrea Giovanni

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Visto Contabile

In ordine alla regolartà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura finanziaria.

Data: 30/12/2022
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Andrea Giovanni OSELLA
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


